Et tradidit dō i ma
nu ei ioachi regē iu
de et partē uasorū
dom' dei et asportauit
ea in trā sennaar i
domū dei sui et uasa
intulit i domū the
sauri dei sui *lō. iii.*

Et ait assanaz ipso
sico eunuchorū suorū.
ut inducēt de filiis
isrl. et de semine re
gio et tyrānorū pūos
in quibz nulla eēt ma
cula decoros forma et
eruditos oī sapia ple
nos sciā et doctos dis
ciplina et q̄ possent

stare i palatio regis. ut
doceat eos literas et li
guā chaldeorum *lō. iij.*

Et constituit eis rex
ānonā p singulos dies
de cibis suis et de uino
unde bibebat ipse. ut e
mitti tibus ānis postea
starent i conspectu regis

Huerūt ḡ int̄ eos *lō. v.*
de filiis iuda daniel ana
nias misahel et azarias
Imposuit aut̄ ipso
eunuchorū noīa danieli
balthasar. et ananie sy
drach. misaheli misach
et azarie abdenago *lō. vi.*

Proposuit aut̄ daniel
in corde suo ne pollueret̄
de mēsa regis. neqz de ui
no potus ei. et rogauit
eunuchorū ipsoicū no
contaminaretur. *lō. vii.*

Dedit autē dō danieli g
 ciā ⁊ mīam ī dō pū
 cipis eunuchoz. **E**t ait
 pnceps eunuchoz ad da
 nielem. **T**imeo ē dīm
 meū regē. q̄ dicitur
 uob cibū ⁊ potū. quā si
 uidit uultus ur̄os ma
 alentiores p̄ cetis adole
 centibz coeuis ur̄is. cō
 degnabitur cap̄ meū re

Dixit daniel **lō vū** gr̄.
 ad malasai. quē dicitur
 ut pnceps eunuchorū.
 sup dantele ananiā mi
 sabelē ⁊ azariā. **E**pta
 nos seruos tuos obsec̄
 diebz decē ⁊ dent̄ nob
 legumina ad uescen
 dū. et aqua ad biben
 dū. ⁊ tēplare uultus
 nr̄os ⁊ mult̄ pueror̄
 q̄ uescunt̄ cibo regio

et sic uidit. facies cū
 seruis tuis. **P** **ehdōma**
Nāno sc̄d **dam. lō. i.**
 nabuchodonosor uidit
 nabuchodonosor somp
 niū. ⁊ dicit̄ ē s̄p̄ et̄ ⁊
 sompniū eī fugit ab
 eo. **P**cepit ḡ rex. ut cō
 uocarent̄ arioli ⁊ ma
 gi ⁊ malefici ⁊ chaldei
 ut indicaret̄ regi sop
 niā suā. **Q**ui cū uenit̄
 sent. steterūt corā rege
 Et dixit ad eos rex.
 Uidi sompniū ⁊ nūc
 confus̄ ignoro quid
 uideri. **R**espondeit q̄
 chaldei regi syriace
 Rex ietnū uir̄. **D**ic
 seruis tuis sompni
 et īp̄tationē eī in
 dicabim̄. **R**espondēs
 rex ⁊ ait chaldeis **S**

4

iii

i

mo recessit a me. Nisi i
dicaueritis mihi sompniū
et uisurā ei' pibit' uos
et dom' urē pblicabūt.
ii Si autē sompniū nec
turā ei' narraueritis
p'ma et dona et honore
multū accipietis a me
Sompniū g' et int'p'ta
tionē ei' iudicate mi.
iii Responderūt regi sc'd
atq; dixerūt. Rex sop
sopniā dicat seruis
suis et int'p'tationē ei'
iudicabim'. Respōdit
rex et ait. Certe noui
q'ā tēp' redimitis scie
tes q' retulerūt imo
a me. Si g' sompniū nō
dicaueritis mi una est
de uob' sentētia. q'd int'
p'tationē q' fallacē et
deceptionē plenā po

suertis. ut loq'mi m' id
nec temp' p'tūseat. Sōp
niū itaq; dicite mi ut sa
am q'd int'p'tationē q'
ei' uerā loq'mi. Respon
ii dentes q' caldei corā rege
dixerūt. Nō est hō sup ter
rā q' sermonē tuū rex
possit implē. S; neq; rex
gū q'squā magis et potēt
ūbū hui'cemodi scilicet
tur ab oī ariolo et mago
et chaldeo. Sermo g' q'
q'ris grauis ē. nō replet
iii q'squā q' iudicet ullū in
consp'ctu regis. exceptis
dys. q' nō ē cū hoīb' cō
u'satio. Q' audito rex i
furore et ira magna
p'cepit ut p'irēt om's sa
pientes babilonis. Et eg's
sa sentētia sapientes iu
ficiabant. q'rebat q' da

niel et socij ei' ut p'irent
Tunc daniel de lege ac
 q' sententia ab arioth
 p'ncipe milicie regis qui
 egressus fuit ad i'ficia
 endos sapientes babulo
 nis et i'rogavit eu' qui
 accepit a rege potesta
 te qua' ob cam ta' crue
 lis sententia a facie regi
 eet egressa. **E**u' g' rex i'
 dicasset arioth danieli
 daniel ingressus roga
 vit fra' regis ut temp'
 sibi ad solutione' mdi
 canda' regi. **I**t' ingre's
 est daniel domū sua
 amanie q' misaheli et
 azarie socijs ei' iudica
 vit negotiū ut q'irent
 miam a facie dei celi si
 sac'nto isto et n' p'irent
 daniel et socij ei' cu' ceteris

sapientib' babylonis
Tunc danieli p'visione
 nocte p' iustitiam reue
 latus est. **E**t daniel b'n
 dixit deo celi et locut'
 ait. **S**it n' d'm b'ndictm
 a sclo' usq' i' sc'la' q'a
 sapia et fortitudo ei' se.
 et ip'e mutat t'pa et
 etates. i'nterit regna
 atq' constituit. dat sa
 pientia' sapientib'. et
 sciam i'telligentib' dis
 ciplina'. **I**pe reuelat p
 funda' et abscondita' et
 novit i' tenebris i'lu
 tuta' et lux cu' eo est.
Tibi d's patriū meoꝝ
 confiteor. te q' laudo
 quia sapiam et fortu
 tudine' dedisti m'. et
 n'c ostendisti m' q' ro
 gavi m' te. q'a sermo

ne regis aperuisti nob
Post hec daniel igres
sus ad arioth que con
stituerat rex. ut pre
rent sapientes babi
lonis sic ei locutus est
Sapientes babilonis
ne p das. **I**ntruduc me
i conspectu regis et solu
tionem regi indicabo.
Tunc arioth festinus in
dixit danieli ad regem et
dixit ei. Inueni hominem
de filiis tuis migrauit in
de et solutionem regi annu
tiet. Respondit rex et
dixit danieli. cui non bal
thasar. Putas ne uere
potes indicare in som
nium quod uidi et interpreta
tionem eius. Et respondens
daniel coram rege ait.
Mysterium quod rex uero

gat. sapientes magi et
arioli non quunt indica
re regi. sed est is in celo
reuelans nullia que in
dicauit tibi nabucho
donosor que uentura
sunt in nouissimis te
poribus. **Q**uoniam non necesse fu
erit repetat hec ultima
dominica cum ferijs sequentibus.

Dominica prima post trinitatis
sequencia sancti euangelij
secundum lucam.

Nil. f. Dixit. i. d. s. Homo quidam
erat diues qui in
duebatur purpura et bisso et
epulabatur cotidie splendide.
Et erat qui
dam mendiculus nomine laza
rus qui iacebat ad ianuam
eius ulceribus plenus cupiens
saturari de micis que cadebant de mensa

diuitis. et nemo illi dabant
 et canes ueniebant et li-
 gebant ulcera eius. **S**icut enim
 aut ut moreretur men-
 dicus et portaretur ab an-
 gelis in sinu abrahe.
Mortuus est autem et diues
 et sepultus est in inferno.
Cleuant autem oculos su-
 os cum esset in tormentis. in-
 dit abraham a longe et
 lazarus in sinu eius. Et ipse
 clamans dixit. Pater
 abraham miserere mei. et
 mitte lazarus. ut triguat
 digiti sui in aqua ut re-
 friget lingua mea quia
 aruit in hac flamma. **E**t
 dixit illi abraham. **S**ilium re-
 cordare. quia recepisti bo-
 na in uita tua et lazarus si-
 mul mala. **N**unc autem li-
 consolatur. tu uero cruciari

Et in his omnibus intus nos
 et uos chaos magnu
 firmatum est. ut huius qui uo-
 lunt hic transire ad uos
 si possunt. neque inde huc
 transire. **E**t ait. **R**o-
 go ergo te. ut mitas eum in
 domum patris mei. habeo ei
 quinque fratres. ut testetur
 illis. ne et ipsi ueniunt
 in hunc locum tormentorum.
Et ait illi abraham. **H**a-
 bet moysen et yphas. au-
 diat illos. **E**t ille dixit
 non pro abraham. sed si quis
 ex mortuis uertit ad eos
 penitentiam agent. **A**it
 autem illi. **S**i moysen et
 yphas non audierint. neque
 ex mortuis si quis resur-
 rexerit credent. **colla.**
Dominus in te spiritum dei for-
 titudo adesto. **ipici** in uo.

cationibus nostris et quia in
te nichil potest mortalis
infirmitas pro auxili
um gratie tue: ut insequen
dis mandatis tuis et uo
luntate et actione pla
ceam. *P. O. GG. IP. R. IX.*

Quē frēs kmī q̄ di
ues iste q̄ indueta
tur spūra et bullo et epu
labat cotidie splendi
de n̄ iudaicū pplm̄ sig
nat. q̄ accepte legis de
licus ad nitore us̄ est
n̄ ad utilitatem. *lb. x.*

Quē ū lazarus ulteri
bus plen̄ n̄ gentile pplm̄
designat. Qui dū ius̄
ad dnm̄ peccā sua d̄fuit
n̄ erubuit. q̄i hunc uul
nus in cute fuit. *lb. xi.*

Hcutis q̄ipe uulne iu
rus a uiscerib̄ trahitur

et foris erūpit. Quid ē
ergo peccatorū confessio
n̄ q̄dā uulnerū ruptio
q̄a uir̄ peccā salubrit̄
apit̄ in confessioē q̄d
pestifē latebat i m̄te. *R.*

Ulnera etenim cutis
in superficie trahunt a
more putredinis et
sitendo peccā q̄d aliud
agim̄. nisi q̄d in nob̄
latebat apim̄. *Sup. B. A.*

Homo q̄dā erat diues et indue
bat spūra et bullo et epulabat̄
cotidie splendide et erat q̄dā
mendic̄ noīe lazari q̄ iace
bat ad ianuā eī ulcerib̄ ple
nus cupiens saturari de mi
ca q̄ cadebat de m̄sa diuites
et nemo illi dabat s̄ i ca
nel ueniebat et lungebant
uicā eī alla *ad oīa dat ab*
hā miserē mei et m̄te laza

rū ut intriguet extremū
 digiti sui i aquā ut refiget
 linguā meā **Do. n. l. lucam**
Nil ē: dixit ē d. s. similitudi
 nē hanc. Hō qdā fecit ce
 nā magnā et uocauit ml
 tos **Et p. Et** misit seruum
 suū hora cene dicē in
 uocatis ut ueniret. qā
 iā pata s oīa. **Et** cepit
 simul omīs excusare.
Pr̄m̄ dixit ei. Villā emi:
 et necesse hēo exire et
 uidere illā. **R**ogo te ha
 be me excusatū. **Et** ali
 dixit. Iuga bouū emi qn
 p̄: et eo pbare illa. **R**o
 go te: hē me excusatū.
Et ali dixit. Uxorē duxi:
 et ideo n̄ possū uenire
Et reūsus nūci nūcia
 uit hec dno. **T**ūc uat
 p̄ familias: dixit suo

suo. **E**xi cito i plateas
 et uicos ciuitatis et pau
 pes ac debiles cecos et clau
 dos iroduc huc. **E**t ait
 serū. **D**ne scīm ē ut ipal
 ti: et ad huc loc' ē. **E**t ait
 dñs seruo. **E**xi i uias et
 sepes et pelle intrare
 ut impleat dom' mea. **D**i
 co aut uob q' nemo ui
 roz illoz q' uocati sunt
 gustabit cenā meā **col.**
Sc̄i noīl tui dñe timo
 re p̄ et amorē fac nos
 hīe p̄petuū. qā nūquā
 tua gubnacione desti
 tuis. q̄t in soliditate tue
 dilectionis istimus **p.**
Quis **O. g. p. l. n.**
Qhō iste ē. n̄ ille de q'
 p̄phā dicit. **E**t hō ē et q̄t
 cognoscat eū. **Q'** fecit
 cenā magnā. qā societa

tē nob̄ dulcedis it̄ne
parauit. **Q**' uocat ml̄
tos s̄ pauci ueniunt
q̄a n̄ nūquā ip̄i q̄ ei
p̄ fidē s̄iecti s̄. et̄ no
cōmūio male uiuēdo
contradiciunt. **l̄. x̄.**

Misit suū suū hora ce
ne dice iuitatis ut ue
niēt. **Q**uō hora cene. n̄
fimis ē mūdi. In q̄ m̄
mirū nos sum̄. sic apo
stolus paul' iā dudū
testat' dices. Nos sum̄
in quo fines sc̄l̄e de
uenerunt. **S**i q̄
hora cene iā ē cū uoca
m̄. tanto min' debem'
excusare a diuino dei
quō ip̄inq̄ste iā cerni
m̄ fine sc̄l̄i. **Q**uē pen
sam'. q̄a nich' est qd̄
restat. eo debem' p̄ti

mesce. ne temp' gr̄e qd̄
presto est pereat. **l̄. xij.**

Iurto hoc diuini dei n̄
p̄ndiū s̄ cena noiat'. q̄a
post p̄ndiū cena restat.
post cenā ū diuini nul
lū restat. **E**t q̄a et̄ num
dei diuini nob̄ i expe
mo ip̄arabit'. restū su
it. ut hoc n̄ p̄ndiū. s̄ ce
na uocaret'. **l̄. b. a.** Ho
mo qd̄a fecit cenā magnā
uocauit multos et̄ misit ser
uū suū hora cene dīe iuita
tis ut ueniret q̄a p̄ata s̄
oīa al'. **o. a.** Exi cito i pla
teas et̄ uicos ciuitatis et̄ pau
per' ac debiles cetos et̄ clau
dos et̄ pelle intrare ut i pleat
dom' mea al'. **Dirica uij. Lucā**

Hil. f. Accesserit ad illū
publicani et̄ peccatores
ut audiret eū. **l̄. b. c.**

murrabat pharisei et
 scribe dicentes. quia hi pec
 catores recipit et madu
 cat cum illis. Et ait ad il
 los pablam ista dicent
 Rex uobis homo qui habet cen
 tum oves et si perdidit unam
 ex illis. tunc dimittit
 nonaginta noue in de
 serto. et uadit ad illam que
 perierat. donec inueniat il
 lam. Et cum inuenit eam im
 ponit in humeros suos
 gaudens. Et ueniens do
 mum uocat amicos et ui
 cinos dicens illis. Cog
 nitalamini mihi. quia inueni o
 uem meam que perierat. Dico
 uobis. quod ita gaudium
 erit in celo super uno pec
 catore penitentiam agente
 quam super nonaginta no
 uem istis. qui non indigent pe

nitentia. Aut si mulier
 habens dragmas decem. et si
 perdidit dragmam unam
 tunc accendit lucernam
 unam et erit domum et que
 rit diligentem donec inuen
 at. Et cum inuenit uo
 cat amicos et uicinas
 dicens. Congratulamini
 mihi. quia inueni dragmam
 quam perdidam. Ita dico
 uobis gaudium erit in
 celo coram angelis dei super
 uno peccatore penitentiam
 agente. Amen **Colla**

Deprecationem meam que
 domine benignus exaudi
 et quibus supplicandi prece
 assistentibus. tunc defensionis
 auxiliu. **P. O. G. G. P. E.**

Auidistis in lectione **ix.**
 euangelica fratres karissimi.
 quia peccatores et publicani

accesserunt ad recepto
re in in et non solum ad
colloquendum sed etiam ad
conuincendum. **Q**uod
uidentes pharisei de
dignari se. quia in re
colligit. quia uia in
compassione habet. falsa
dedignatione. quia
uis et uisui soleant re
cte peccatoribus dedig
nari. **S**ed aliud est quod
agitur in typo superbie.
Aliud in zelo discipline.
Quis ex uobis homo **xii.**
qui habet centum oves et
si una dispensatione
pietatis similitudine do
dedit. quam et in semet
ipso homo recognoscet. et
tunc hec specialiter ad ip
sum auctorem hominum pa
neret. **Q**uis nona

noue
ginta oves in deserto di
misit. quia illos feros
anglorum choros in celo re
liquit. Cur autem celum de
sertum uocat. non quod deser
tum delictum dicitur. **E**t uic aut
celum homo deseruit cum pec
cauit. **fr. b. a.** Quis ex uo
bis homo qui habet centum oves et si
perdidit unam ex illis in deserto
mittit nonaginta noue in
deserto et uadit ad illam que per
ierat donec inueniat illam al
ad **fr. a.** Que multi habent
dragmas decem et si perdidit
dragmam unam nonne accen
dit lucernam et ruit domum
et querit diligenter donec inue
nit. **fr. d. v. Lucam** mat
dixit ihc. d. s. Misere
misericores. sic et per
uim misericordes. **fr. b.**
Nolite iudicare et non

iudicabimur. Nolite con-
 demnare: et non contempna-
 bimus. Dimittite et dimi-
 temini. Date et dabitur vobis
 Mensura bona et confer-
 tam et coagulatam et super
 effluentem dabitur in sinu
 tuum. Eadem uero mensura
 quasi mensuris fueritis: re-
 metietur vobis. Dicebat
 autem et illis similitudinem
 hanc. Numquid potest cecus ce-
 cum ducere? Nonne ambo
 in foueam cadunt? Non est
 discipulus super magistrum.
 Perfectus autem omnis erit si-
 cut sic magister est. Quid autem
 uidet festucam in oculo fratris
 tui: trabem autem non in oculo
 tuo est non considerat. Aut
 quomodo potest ducere frater tuus: si
 sine etiam festuca de o-
 culo tuo: ut et tu in oculo

tuo non uides. Propterea et
 te primum trahere de oculo
 tuo et tunc prospicies ut
 educas festucam de oculo
 fratris tui. Amen. **Coll.**

Proteritor in te spe-
 rantium deus in quo nichil est
 ualidum nichil secundum. mul-
 tiplica super nos misericordiam
 tuam: ut te rectore te
 ducere sic transeamus per
 bona temporalia: ut non
 amittamus eternam. **P.**
Benignus. **O. v. beatus ps. lxx.**
 est deus super ingratos
 et malos: uel multi-
 plia scilicet sua misericordia
 qua etiam inimica sal-
 uat: temporalia bona lar-
 guendo: uel ad celestia
 dona singulari gratia
 qua electos solum glori-
 ficat in spiritu. **R.**

Nolite iudicare et non
iudicabimini. Nolite con-
tempnare et non contempnabi-
mini. hoc loco nobis iudicium
aliud precipi existimo
non ut ea facta que dubium
est que a deo fiant in meliorem
partem interpretem. **xxi.**

Quod est scriptum est. ex
fructibus eorum agnosce-
tis eos dictum est de ma-
nifestis. que non possunt
a deo fieri bono. sicuti
sunt stupor. uel furta
uel ebrietates et si que al-
talia de quibus nobis iudi-
care permittitur. **xxii.**

De genere ciborum que
possunt bono a deo et sim-
plici corde sine uicio
cupiscentie quecumque
humani cibi indifferenter
sumi philet apostolus in

dicari eos que carnis uer-
cebantur et uinum bibeant
ab his que se ab huiusmodi
alimētis temperant. Quia
ducatur inquit non in aduocatum
non spernat. **sc. b. a.** Istos ergo
misericordes sicut et patris uiri mi-
sericors est dicit dominus **ad cor. a.**

Nolite iudicare et non contempna-
bimini in quo enim iudicio iudi-
cabitur iudicabimini dicit dominus.

Nil est. Cuius. vi. Lucam
turbe intrueret ad ihm
tum audiret uerbum dei et
ipse stabat secus stagnum
genezareth. **Et. Et. Et. Et.** Et ui-
dit duas naues stantes
secus stagnum. piscatores
autem descenderant. et laua-
bant retia. Ascendens autem
in unam nauem que erat symo-
nis rogauit eum a terra
reducere pusillum. Et sedes

docebat de nauicla t̄bas
 Ut cessauit aut loq̄ dixit
 ad symonē. **D**uc ī altū ⁊
 laxate rena ūra ī capti
 uā. **E**t respondēs symon
 dixit illi. **P**receptor p̄ totā
 noctē laborantes nich̄ ce
 pim⁹. ī ūbo aut tuo laxa
 bo rethe. **E**t cū hoc fecis
 sent. **C**luserūt piscum
 multitudinē copiosā. **R**u
 pebat aut rete eoz. **E**t a
 muerūt focis q̄ erāt in
 alia nauu ut ueniret et
 adiuuaret eos. **E**t uene
 rūt ⁊ impleuēt ambas na
 uiclas: ita ut mergent̄
Qd cū uideret symō pe
 trus: **P**rostrat̄ ad genua i
 dicens **E**cce a me
 dñe q̄a hō pecca
 tor su. **S**tupor ei
 cūcedat eū. ⁊ om̄s